
Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800000320
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018
a las 10:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Redacción del informe de levantamiento topográfico de la red general de
alcantarillado y redes de acometida a las viviendas de la Colonia Arroyo Meaque, en Madrid.

Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
71351810 - Servicios topográficos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Colonia Arroyo Meaque, en Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MERCATOR TOPOGRAF?A Y OBRA CIVIL, S.L.
NIF B06635114
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cd384af-08ee-4a17-a180-78bd15434a54


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/09/2018 a las 00:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 1.318 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.318 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.318 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.594,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 26/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2018 a las 10:30
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación,
custodia y apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de
contratante de este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se
admitirán las ofertas que no sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 24/08/2018 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Madrid EspañaApertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AÑO 2015_CRITERIO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

AÑO 2016_CRITERIO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

AÑO 2017_CRITERIO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EyYVUpVKiV1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003234140 |  2018-377184 | jue, 27 sep 2018 10:26:02:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117487181146585223702593821363668917510 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EyYVUpVKiV1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

